
Об утверждении порядка предоставления 

и использования средств бюджета Бисерского 

сельского поселения, выделяемых на проведение 

социально значимых мероприятий Совету 

общественной организации ветеранов  

 

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 37 

Устава Бисерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и использования 

средств бюджета Бисерского сельского поселения, выделяемых на проведение 

социально значимых мероприятий Совету общественной организации ветеранов. 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

консультанта по финансам Вохменцеву Е.Н. 

 

Глава поселения:                                                                                А.В.Кононенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                        

                                                                   УТВЕРЖДЕН 

     04.03.2015 г. 08 

 



                                                          постановлением администрации 

                                                                    Бисерского сельского поселения 

от 04.03.2015 г. № 08             

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления и использования средств бюджета Бисерского 

сельского поселения, выделяемых на проведение социально значимых 

мероприятий Совету общественной организации ветеранов 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Порядок предоставления и использования средств бюджета Бисерского 

сельского поселения, выделяемых на проведение социально значимых 

мероприятий Совету общественной организации ветеранов (далее – Порядок) 

разработан в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

Пермского края, муниципальными правовыми актами Бисерского сельского 

поселения. 

1.2. Термины и определения, используемые для целей настоящего Порядка: 

1.2.1. праздничные мероприятия – мероприятия по празднованию 

официально установленных в Российской Федерации, Пермском крае, 

Горнозаводском муниципальном районе, Бисерском сельском поселении 

праздников, профессиональных праздников, а также мероприятий, связанных с 

посещением престарелых (одиноких) ветеранов на дому; 

1.2.2. к юбилейным мероприятиям относятся: 

юбилейные даты граждан в связи с достижением возраста 65, 70, 75 лет и 

т.д. со дня рождения, состоящих в общественной организации ветеранов при 

администрации Бисерского сельского поселения. 

 

 

II. Виды расходов средств бюджета Бисерского сельского поселения, 

выделяемых на проведение социально значимых мероприятий Совету 

общественной организации ветеранов 

 

2.1. приобретение открыток; 

2.2. приобретение памятных адресов; 

2.3. приобретение подарков; 

2.4. затраты на организацию и проведение в Бисерском сельском поселении 

праздничных мероприятий, мероприятий, связанных с празднованием юбилейных 

дат. 



III. Порядок предоставления средств бюджета Бисерского сельского 

поселения, выделяемых на проведение социально значимых мероприятий 

Совету общественной организации ветеранов 

 

3.1. Финансирование расходов на проведение социально значимых 

мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Бисерского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период, на основании сметы 

расходов, утверждаемой главой Бисерского сельского поселения. 

3.2. Администрация Бисерского сельского поселения осуществляет 

финансирование социально значимых мероприятий на основании заявки.  

3.3. Расходование средств бюджета Бисерского сельского поселения на 

проведение социально значимых мероприятий осуществляется на основании 

распоряжения главы администрации Бисерского сельского поселения. 

 

 

IV. Порядок учета средств бюджета Бисерского сельского поселения, 

выделяемых на проведение социально значимых  

мероприятий Совету общественной организации ветеранов  

и контроля за их использованием 

 

4.1. Главный специалист – главный бухгалтер администрации Бисерского 

сельского поселения ведет отдельный учет использования средств бюджета 

Бисерского сельского поселения на проведение социально значимых мероприятий. 

4.2. Администрация Бисерского сельского поселения осуществляет контроль 

за целевым использованием средств бюджета Бисерского сельского поселения на 

проведение социально значимых мероприятий. 

 

 

 

 

 


